Решение № 49 от 26 июня 2012 года "О присвоении звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования
Головинское
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

26 июня 2012 года № 49

О присвоении звания «Почетный житель
внутригородского муниципального образования
Головинское в городе Москве»

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве, решением муниципального Собрания от 29 сентября 2009 года № 86  «Об утверждении Положения о Комиссии муниципального Собрания по присвоению звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве», на основании протокола заседания Комиссии по рассмотрению материалов и предложений по присвоению звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве» от  20 июня 2012 года № 3,
муниципальным Собранием принято решение:
1. Присвоить звание «Почетный житель внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве»:
Железовской Тамаре Яковлевне
Куликовой Татьяне Дмитриевне
Куликову Руслану Ивановичу
Овечкину Александру Михайловичу
Соломатиной Галине Федоровне
Фунтовой Нине Алексеевне
Черкуновой Ирине Леонидовне
2. Муниципалитету внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве (далее - муниципалитет) (Руководитель Терюшков Р.И.):
         2.1. Зарегистрировать Почетных  жителей внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве (далее – Почетные жители), перечисленных в пункте 1 настоящего решения, в «Книге почета внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве».
         2.2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Головино» и разместить на сайте муниципалитета www.nashe-golovino.ru вместе с краткими характеристиками Почетных жителей, перечисленных в пункте 1 настоящего решения.
         2.3. Организовать мероприятие по торжественному награждению Почетных жителей, перечисленных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с планом работы муниципалитета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве  Зуева Д.В. и председателя Комиссии по рассмотрению материалов и предложений по присвоению звания «Почетный житель внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве» - депутата Бахареву Е.А.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Головинское в городе Москве                                                                              Д.В. Зуев

В дополнение к решению муниципального Собрания  внутригородского
муниципального образования Головинское в городе Москве от 26.06.2012 г. № 49

Список жителей, которым присвоено звание
«Почетный житель внутригородского муниципального образования  Головинское в городе Москве»
	№ п./п.
	Ф.И.О.
	Место работы, должность
	Краткая характеристика

	1.
	Железовская Тамара Яковлевна
	Пенсионерка
	1920 г.р. Участвовала в Финской военной кампании  в звании старший военный фельдшер. В С июля 1941г. воевала на Западном фронте, после госпиталя в 1942г. – на Сталинградском фронте, в 1944г. – на Прибалтийском фронте, в 1945г. демобилизована. Затем служила в частях НКВД, работала в лагере военнопленных, в медсанчасти 2-й Гвардейской Таманской дивизии. Награждена  орденами «Красная звезда», «Отечественной войны II степени», медалями «За оборону Сталинграда», «За взятие Кенигсберга», «За боевые заслуги», «За победу над Германией». С 1955 по 1983 гг. - старшая операционная сестра в больнице им. Боткина. Ветеран труда. Общий трудовой стаж 48 лет.

	2.
	Куликова Татьяна Дмитриевна
	Пенсионерка, член Союза пенсионеров-ветеранов Головинского района
	1924 г.р. С 1926 г. проживает в Москве. Ветеран Великой Отечественной войны, в 1942 г. добровольно ушла на фронт. Служила радисткой на Западном фронте. Награждена Орденом Отечественной войны II степени, медалью за Победу над Германией. В 1972 г. окончила Московский институт управления, защитила диссертацию. Имеет 20 авторских научных работ. В 1985 г. ушла на заслуженный отдых из ВНИИ медицинского приборостроения, где работала старшим научным сотрудником. По настоящее время занимается общественной работой. 15 лет возглавляла Совет ветеранов завода Моссельмаш.  Проводит воспитательную работу патриотической направленности, выступая перед учащимися школ №№ 725, 1702 (Петровский кадетский корпус), а также перед посетителями библиотеки № 65 и музея ДК «Онежский».

	3.
	Куликов Руслан Иванович
	Сотрудник стоматологической поликлиники № 49 Головинского района
	1937 г.р. С 1963 г. работал в Ховринской горбольнице № 74, в единственном на весь город онкологическом отделении. В 1967 – активно участвовал в создании стоматологической поликлиники № 9. С 1978 – переведен на должность главврача вновь создаваемой поликлиники №49 Железнодорожного района, где и работает по настоящее время. Участвовал в городском эксперименте по профилактике стоматологических заболеваний школьников и беременных женщин на территории района. Вел санпросветработу, участвуя в телепередачах. В 1985 – построено новое здание поликлиники № 49, оснащено с помощью Куликова Р.И.  современным оборудованием. С 1986 – поликлиника № 49 является базой кафедры ортопедической стоматологии последипломного образования врачей РМА.
На протяжении 15 лет является членом городской аттестационной комиссии. Имеет правительственные награды, многочисленные благодарности от жителей.

	4.
	Овечкин Александр Михайлович

	Российский профессиональный хоккеист
	1985 г.р. Дебютировал в российской Суперлиге по хоккею в 2011 году в возрасте 16 лет. В 17 лет – во взрослой сборной России по хоккею, став самым юным участником взрослой сборной и самым молодым автором заброшенной шайбы.
В 2002-2003 гг. - в составе «Динамо», одновременно играл за молодежную и за взрослую сборную России по хоккею.
В мае 2003 стал чемпионом мира в составе сборной России, вошел в тройку лучших бомбардиров сборной России. В 2005 – дебютировал в НХЛ.  В 2006 – участие в Олимпийских играх, стал единственным россиянином, вошедшим в символическую сборную.
2008 – чемпионат мира, где сборная России выиграла первое за 15 лет золото. Благодарность президента России Д.Медведева. В 2010 занял пост советника президента в ОХК «Динамо». Является послом  Олимпиады в Сочи.
В 2012 – чемпион мира в составе сборной России. Поддерживает постоянную связь с учащимися и коллективом школы № 596.

	5
	Соломатина Галина Федоровна
	Помощник генерального директора по управлению персоналом
ФГУП НАМИ
	1948 г.р., В 1972 г. пришла работать в НАМИ молодым специалистом после окончания  ВТУ им. Н.Э. Баумана, с 1997г. – помощник гендиректора по управлению персоналом. Является высококвалифицированным кадровым работником, успешно сочетает работу с общественной деятельностью, является председателем профсоюзного комитета института. Неоднократно отмечалась грамотами, благодарностями муниципалитета, управы, префектуры САО, Минпромнауки РФ, Минпромэнерго РФ. Имеет почетные знаки «Ветеран отрасли», «Ветеран автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения», «За заслуги перед профсоюзом», «100 лет профсоюзам».

	6.
	Фунтова Нина Алексеевна
	Пенсионерка, директор программ по работе с многодетными семьями МОО «Союз социальной защиты детей»
	1945 г.р. Коренная москвичка, в Головинском районе проживает с 1968 года. Постоянно ведет общественную работу – участвовала в организации ТОС «Онега», с 1999 г. председатель ПО №1 Совета ветеранов, с 2003г. – председатель Совета ветеранов Головинского района. Была народным заседателем в Головинском районном суде. В 2004-2008гг. – депутат муниципального Собрания ВМО Головинское. Член партии «Единая Россия», избиралась в политсовет партии. В настоящее время – старшая по дому № 38 по ул. Фестивальная.

	7.
	Черкунова Ирина Леонидовна
	Пенсионерка, член Совета ветеранов Головинского района
	1932 г.р. 46 лет трудовой деятельности отданы школе, воспитанию подрастающего поколения. «Отличник народного просвещения», «Ветеран труда». В настоящее время активно работает в общественной организации «Совет ветеранов Головинского района», создала коллектив любителей-театралов, организует экскурсии для пенсионеров и ветеранов, курирует 7 домов, где проживают ветераны.